Протокол № 6

Заседания общественной комиссии по рассмотрению приобретения и монтажу системы видеонаблюдения на сквере с. Дульдурга в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга»

28.12.2018                                                          Администрация сельского поселения
«Дульдурга», кабинет № 13 в 16:00

Присутствовали:
Председатель комиссии:
1. Эрдынеев Мунко Баирович – Глава администрации сельского поселения «Дульдурга»
Заместитель председателя комиссии:
2.Базаров Евгений Лубсанович – заместитель Главы администрации сельского поселения «Дульдурга»

Секретарь комиссии:
1.Дашицыренова   Дугарма Лодоевна– специалист по экономическим вопросам администрации сельского поселения «Дульдурга»

Члены комиссии:
1.Чимит - Цыренов Владимир Валерьевич - председатель Дульдургинского районного местного самоуправления  всероссийской общественной  организации ветеранов "БОЕВОЕ БРАТСТВО";
2.Дондоков Баир Базаржапович – председатель Союза предпринимателей Дульдургинского района;
3.Гончиков Бато Галсанович – депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
4.Пахомова Екатерина Павловна – депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
5.Борожапова Цыцыгма Владимировна  - депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
6.Намсараев Базар - Садо Намсараевич – директор ООО «Саханай»;
7.Смолин Виктор Иванович – почетный гражданин Агинского Бурятского автономного округа, житель с. Дульдурга;

На заседании общественной комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 10, кворум для проведения заседания общественной комиссии имеется, комиссия правомочна.

Повестка заседания:
1. Информация по проделанным работам в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга» в 2018 году;
2. Рассмотрение приобретения и монтажа системы видеонаблюдения на сквере с. Дульдурга в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга».

1-й вопрос повестки: Прослушали информацию заместителя председателя общественной комиссии Е.Л. Базарова о проделанных работах  в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга» в 2018 году,.
Е.Л. Базаров проинформировал членов общественной комиссии о ходе реализации муниципальной программы, об итогах проделанных работ по благоустройству в 2018 году, о выделенной субсидии на реализацию программы  в 2018 году на  сумму 4 515 339,78 рублей, из них федеральная доля составляет 3 947 310,04 рублей, краевая доля составляет 251 955,96 рублей и местная доля составляет 316 073,78 рублей. 16 октября 2018 года  заключен муниципальный контракт «Благоустройство дворовых территорий с.Дульдурга, ул. Заводская, благоустройство сквера и проезда на рынок с.Дульдурга, ул. 8 марта» с ИП Макарченко Денис Анатольевичем, победителем  электронного аукциона на сумму 4 469 772,78 рублей. С даты заключения контракта в усиленном режиме начались подготовительные работы (очистка территории от мусора, снятие старого оборудования (здания гаража), земляные работы). За короткий срок подрядчиком проложен асфальт с установкой бортовых бетонных камней в придомовых  территориях  домов  3а, 5, 7 и 9 улицы Заводской. Одновременно велись работы на сквере: установлено ограждение из профилированного листа, проложен асфальт на проезд к территории рынка, а также установлены бетонный плитный тротуар, металлические столбы для освещения, скамейки, урны, установлены дорожные знаки и освещение исходя из минимального перечня работ благоустройства, указанного в муниципальной программе. На средства спонсорской помощи от индивидуальных предпринимателей с. Дульдурга в размере 28 400 рублей установлен в сквере арт-объект «Я люблю Дульдургу».
          2-й вопрос повестки: Разница от выделенной субсидии и суммой муниципального контракта составляет 45 567 рублей. Согласно Постановления Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 г. №372 «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы и Порядка и расходования субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды целевые средства в сумме 45 567 рублей направить на приобретение и монтаж системы видеонаблюдения на сквере с. Дульдурга, ул. 8 марта.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Приобрести систему видеонаблюдения  и установить на сквере с. Дульдурга, ул. 8 марта. Дать задание администрации сельского поселения «Дульдурга» по выбору поставщика по  оказанию электромонтажных услуг по монтажу системы видеонаблюдения на сквере с. Дульдурга, ул. 8 марта в целях порядка и сохранности объекта благоустройства.

Голосовали:
 «ЗА» - единогласно; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель комиссии: ______________________________М.Б. Эрдынеев

Заместитель председателя комиссии: ____________________Е.Л. Базаров

Секретарь комиссии: _________________________________Д.Л.Дашицыренова

Члены комиссии : _____________________________________В.В. Чимит-Цыренов

  ____________________________________Б.Б. Дондоков

                              ____________________________________Б.Г. Гончиков

                              ____________________________________Е.П. Пахомова

                             ____________________________________Ц.В. Борожапова

                              ____________________________________Б.Н. Намсараев